
Feedback på studiestartsevaluering 2022 

Feedbacken blev foretaget på Studienævnsmøde d. 8 december 2022.  

Se referat fra mødet her. 

Studienævnet bemærkede, at studiestartsevalueringen generelt var meget tilfredsstillende og de 
studerende havde været glade for deres studiestartsforløb i 2022. 

Det blev i forbindelse med evalueringen bemærket, at studieaktivitetsmodellen er blevet introduceret i 
forbindelse med studiestart. Det blev i relation hertil bemærket, at det er problematisk, at der spørges ind 
til studieaktivitetsmodellen i spørgeskemaet, hvilket vil blive rettet til, til næste studiestartsevaluering. Det 
blev desuden bemærket, at det kan være tvivlsomt, hvorvidt de studerende forstod, hvad der blev talt om 
da studiestartsmodellen blev præsenteret til studiestart. Der blev i den forbindelse stillet forslag om, at det 
blev defineret, forud for spørgsmålene om studieaktivitetsmodellen, hvad studieaktivitetsmodellen er, så 
de studerende har et bedre grundlag for at besvare spørgsmålene i spørgeskemaet, der relaterer sig til 
studieaktivitetsmodellen. 

Udover den centrale studiestartsevaluering, udarbejdede også Ruskoordinator Emma Malund også en 
studiestartsevaluering. Her var følgende resultater: 

• Aktiviteter  
o Størst tilslutning til faglige og lavintensitetsarrangementer. 
o God feedback på kombination af undervisning og sociale aktiviteter. 
o Enkelte synes der var mange ting at se til, hvorfor man kan overveje færre aktiviteter, 

forelæsninger eller at flytte nogle opgaver. 
o Alkohol - klassiske dilemma med nogle som synes der var for meget og nogle synes der var 

for lidt. 
 

• AAUBS  
o God synlighed ift. hvilke samarbejdsmuligheder der er på tværs af studierne - skal i højere 

grad sikre at deres deltagelse ikke bliver malplaceret. 
o Sørge for at have løbende dialog med Oecon, så man får aktiviteter, som passer til studiet. 

 
• Forslag til næste år o Større fokus på faglighed - et eller flere faglige arrangementer i form af 

virksomhedsbesøg eller oplæg. Den bedste feedback vi har fået ift. at få skabt en forståelse for 
hvad Oecon er og kan  

o Flere lavintensitetsarrangementer.  
o Hytteturen skal fortsat ligges senere - vil forslå det ligger i 3. uge af studiestarten.  
o Budgettere til en ordentlig overleveringsfase - de tidligere koordinatorer har brugt meget 

tid på at svare på spørgsmål og videregive information efter det enkelte møde der var i 
startet. 

o Større samarbejde med ØF - vi skal sikre, at der bliver skabt et tilhørsforhold til foreningen.  

Konklusionen er, at de studerende har været meget tilfredse. Der har ligeledes været stor deltagelse 
igennem hele studiestarten. Der har dog været størst opbakning til de sociale aktiviteter. Arrangementet 
med Spar Nord blev dog fremhævet, som et fagligt arrangement, der også havde god opbakning. 

 

https://www.business.aau.dk/about/organisation/study-board-of-economics#agendas-and-minutes-2022-


Studienævnet vil derfor fortsætte med sit fokus på studiestarten og fortsætte med konceptet TYV-start. 


